
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. САЯНОГОРСК 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году» 
 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 (с 

изменениями и дополнениями), на основании распоряжения ГорОО от 03.09.2025г. №414 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ № 6 (Приложение 1). 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 11 сентября по 24 октября 2025 года. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по классам и предметам (Приложение 2). 

4. Утвердить Оргкомитет и состав предметных жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4). 

6. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для учащихся 4-11-х классов 

по предметам: русский язык, математика, английский язык, немецкий язык, искусство, 

ИЗО, музыка, МХК, экономика, физическая культура, технология, литература, история, 

обществознание, право, ОБЖ, география, экология, информатика и ИКТ, астрономия, 

физика, биология, химия согласно графику (Приложение 5). 

7. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Лавор И.В. заместителя директора по УВР (5-11 классы), Козлову 

Т.В. заместителя директора по УВР (4 классы).  

8. Ответственным за проведение школьной олимпиады Т.В. Козловой, И.В. Лавор: 

 совместно с руководителями ШМО, учителями-предметниками и классными 

руководителями обеспечить участие учащихся в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по всем предметам; 

 обеспечить условия для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по всем предметам в соответствии с действующими на момент 

проведения ВсОШ санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами (в 

условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19); 

 совместно с руководителями ШМО изучить методические рекомендации центральной 

предметно-методической комиссии (ЦПК) по подготовке и проведению школьного и 

муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам; 

обеспечить проверку решений олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской 

от 04.09.2025г. № 279 



олимпиады школьников по всем предметам; 

 обеспечить проведение олимпиады по шести общеобразовательным предметам 

(математика, информатика, физика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки, в 

соответствии с требованиями и инструкциями с сайта siriusolymp.ru; 

 обеспечить заполнение итоговой таблицы ранжирования в формате Еxcel по мере 

убывания набранных участниками баллов по каждой параллели и предмету и 

предоставить её электронный вариант в ГМК в течение 2 дней после проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

 получить олимпиадные задания по личной электронной почте в ГМК; 

 принять все необходимые меры для предотвращения преждевременного доступа к 

содержанию олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по всем предметам; 

 обеспечить размещение на официальном сайте школы и информационных стендах 

регламентирующих актов об организации и проведении ШЭ ВсОШ, в том числе 

информации об общественных наблюдателях, о составе школьного оргкомитета и 

жюри ШЭ ВсОШ, месте, времени проведения, результатах по каждому 

общеобразовательному предмету и другое; 

 провести анализ ШЭ ВсОШ. 

8. Провести подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в торжественной обстановке с вручением грамот. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 
 

       Директор школы:      _____________/О.В. Богданова/ 

 

 
 

 



 Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 04.09.2025г. № 279 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 
I. Общие положения 

1. Положение об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) составлено на основе требований к организации и 

проведению школьного этапа ВсОШ в ОО г. Саяногорска в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников ⠀(утверждён приказом 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г № 678). 

2. Школьный этап проводится по заданиям, разработанным предметно-методическими-

комиссиями для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике для 4-11 

классов), по 6 общеобразовательным предметам (физика, астрономия, биология, 

химия, математика и информатика) в on-line формате на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки, в соответствии с 

требованиями и инструкциями с сайта siriusolymp.ru. 

3. Координирование процесса подготовки, проведения, подведения итогов школьного 

этапа ВсОШ обеспечивает орган управления образования. Подготовку, проведение и 

подведение итогов школьного этапа ВсОШ осуществляет общеобразовательная 

организация. 

4. Школьный этап ВсОШ проводится среди обучающихся 4-11 классов в сентябре-

октябре текущего учебного года в сроки, утверждённые распоряжением руководителя 

органа управления образования. 

5. При проведении школьного этапа ВсОШ каждому участнику должно быть 

предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с порядком 

проведения школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету с 

соблюдение социальной дистанции. Все рабочие места участников должны 

обеспечивать равные условия (в том числе и для участников олимпиады с ОВЗ) и 

соответствовать действующим на момент проведения ВсОШ санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам. 

II. Научно-методическое обеспечение школьного этапа ВсОШ 

1. Научно-методическое обеспечение школьного этапа ВсОШ осуществляют 

муниципальные предметно-методические комиссии, которые утверждаются 

распоряжением руководителя органа управления образования. 

2. Орган управления образования обеспечивает общеобразовательную организацию 

материалами (задания и ключи с ответами) для школьного этапа ВсОШ, 

разработанными муниципальными предметно – методическими  комиссиями на 

основании содержания образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля). 

3. Лицо, ответственное в ОО за проведение школьного этапа ВсОШ, получает 

материалы для школьного этапа ВсОШ в форме электронного архива, обеспечивает 

их хранение и конфиденциальность. 

III. Организация и проведение школьного этапа 

1. Руководитель ОО при подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ издает в 

соответствии с настоящими требованиями локальные акты, регламентирующие: 



 формирование состава, деятельность, полномочия оргкомитета, общественных 

наблюдателей, организаторов (дежурных) в аудиториях и вне аудиторий, 

апелляционной комиссии и жюри по каждому общеобразовательному предмету; 

 процедуру регистрации участников олимпиады, рассмотрение апелляций участников 

олимпиады;  

 проведение олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (физика, 

астрономия, биология, химия, математика и информатика) в on-line формате на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки, в 

соответствии с требованиями и инструкциями с сайта siriusolymp.ru. 

 тиражирование, хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету и возложение ответственности за их конфиденциальность; 

 заблаговременное информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей), общественных наблюдателей о сроке и месте проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

порядке проведения ВсОШ; 

 сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения 

ВсОШ и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети «Интернет» (в ред. Приказа Минпросвещения России от 

27.11.2020г. №678); 

 утверждение списков победителя и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, набравших 50 и более баллов от общего 

числа;  

 утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому  

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады), размещение их на сайте ОО в сети «Интернет», в том 

числе протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

 формирование анализа результатов школьного этапа ВсОШ. 

IV. Состав и функции оргкомитета школьного этапа ВсОШ в образовательной 

организации 

1. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады формируется из представителей 

администрации школы, руководителей школьных методических объединений, и иных 

педагогических и научно-педагогических работников. 

2. Оргкомитет: 

 обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям 

и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; 

 осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

 несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

V. Кодировка (обезличивание) работ 

1. Работы участников рекомендуется кодировать. Лица, ответственные за кодировку 

участников школьного этапа, при регистрации участников присваивают им код 

(например, по математике для 10 класса: М-10-1, М-10-2). 

https://base.garant.ru/12183577/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000


2. На бланке ответов участники указывают присвоенный код, дежурный в аудитории 

предупреждает о том, что участники не должны делать какие-либо пометки, 

позволяющие идентифицировать работу. 

VI. Организация проведения школьного этапа ВсОШ в аудитории 

1. Организаторы в аудитории: 

 предлагают участникам оставить вещи в определенном месте, рассаживают по 

одному за парту, поясняют участникам, чем могут пользоваться в соответствии с 

требованиями, объявляют регламент олимпиады; 

 обеспечивают в каждом кабинете наличие часов; 

 на доске указывают время начала и время окончания школьного этапа олимпиады по 

предмету; 

 после выполнения заданий собирают работы и сдают в оргкомитет школьного этапа 

ВсОШ. 

2. Во время проведения олимпиады участники должны соблюдать требования к 

проведению, утвержденные организатором школьного этапа ВсОШ, в том числе 

санитарно-эпидемиологические. 

3. В случае нарушения участником олимпиады требований к организации и проведению 

школьного этапа ВсОШ, представитель оргкомитета вправе удалить данного 

участника из аудитории, составив акт об удалении участника. 

4. Участники ВсОШ, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия во 

ВсОШ в текущем году. 

VII. Процедура анализа и показа работ 

1. Основная цель процедуры анализа заданий: знакомство участников ВсОШ с 

основными идеями решения заданий, ответами, критериями оценивания, типичными 

ошибками, допущенными участниками олимпиады при выполнении заданий (на 

стендах, сайте ОО). 

VIII. Порядок проведения апелляции 

1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника ВсОШ с результатами 

оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры проведения 

олимпиады. 

2. Для проведения апелляции оргкомитет школьного этапа олимпиады создает 

апелляционную комиссию из членов жюри (не менее 3-х человек). Заявления на 

апелляцию принимаются не более 2-х рабочих дней после окончания показа работ 

участников или размещения ответов (решений) на сайте ОО. Рассмотрение апелляции 

проводится с участием самого участника олимпиады. 

3. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколами, которые подписываются 

председателем и всеми членами комиссии. 

4. Решение апелляционной комиссии является окончательным. 

IX. Порядок подведения итогов 

1. Жюри (до 5-ти человек по предмету) проверяет решение заданий. Работу оценивают и 

подписывают не менее 2-х проверяющих. Подводятся окончательные итоги. 

Индивидуальные результаты участников заносятся в протокол в формате EXCEL, 

представляющий собой ранжированный список участников, расположенных по мере 

убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке. Протокол подписывается председателем и 

всеми членами жюри. 

2. Заполненные и подписанные протоколы и работы участников ШЭ ВсОШ хранятся в 

ОО в течение одного года с начала проведения ШЭ ВсОШ. 

3. Официальным объявлением итогов школьного этапа ВсОШ по общеобразовательному 

предмету считается вывешенная  на всеобщее обозрение в месте проведения итоговая 

таблица выполнения олимпиадных заданий и размещенная на сайте ОО. 

 



X. Функции общественных наблюдателей 

1. Общественные наблюдатели присутствуют в аудитории во время выполнения 

участниками заданий по предметам, могут присутствовать при проверке работ 

участников, подведении итогов по предмету. 

2. В случае выявления нарушений порядка проведения школьного этапа ВсОШ 

общественный наблюдатель оперативно информирует оргкомитет школьного этапа 

ВсОШ о нарушении и составляет Акт общественного наблюдения  о проведении 

школьного этапа ВсОШ. 

 



 Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 04.09.2025г. № 279 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Дата Предмет Класс Время Кабинет 
Организаторы в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Общественные 

наблюдатели 

11.09.2025 
Четверг 

Английский 

язык 

5 

6 
15:00 

201 

202 

Нефедова Н.И. 

Шмидт О.Ю. 

Горева А.Г. Макеева Е.С. 

7 
8 

15:00 
209 
210 

Щербакова Г.А. 
Томилова О.А. 

9 

10-11 
15:00 

203 

211 

Горохова Г.А. 

Качайкина А.С. 

16.09.2025 
Вторник 

Литература 

5 
6 

15:00 
301 
302 

Шумская И.В. 
Андрюк Н.Г. 

Васильева О.Н. Гераськина О.В. 

7-8 15:00 
303 
304 

Бессмертная О.Д.  

9 

10-11 
15:00 

314 

315 

Куриленок И.А. 

Балашова Т.М. 

Томилова О.А. 

18.09.2025 
Четверг 

География 

6 
7 

15:00 302 
Падерина Д.Б. 
Горохова Г.А. 

Васильева О.Н. Гераськина О.В. 

8 
9 

15:00 303 
Кузнецова А.Д. 
Щербакова Г.А. 

10 

11 
15:00 304 

Лышко Ю.В. 

Костюкова Л.А. 

23.09.2025 

Вторник 

ОБЗР 

6-7 
8 

15:00 
208 
209 

Лукаш В.М. 
Галанова Е.В. 

Горева А.Г. Куриленко П.А. 

9 
10-11 

15:00 
210 
211 

Савушкина Е.М. 
Попов Я.В. 

Музыка 
5 
6 
7 

15:00 
103 
104 
105 

Лавор И.В. 
Шутова Н.Г. 

Медведева Т.А. 

Щербакова Г.А. 

25.09.2025 
Четверг 

История 

5 

6 
15:00 

301 

302 

Замотаева А.В. 

Щербакова Г.А. 
Васильева О.Н. 

Пакулова Н.В. 

7 
8 

15:00 
303 
304 

Томилова О.А. 
Ярцева Т.В. 

9 
10-11 

15:00 
314 
315 

Горохова Г.А. 
Пащенко Л.Г. 

Лавор И.В. 

Русский язык 4 13:00 

207 
 

209 

Васина А.А. 
Арчинекова О.В. 

Призба Д.А. 
Чанкова Г.И. 

Козлова Т.В. 

26.09.2025 
Пятница 

Астрономия 
5-9 

10-11 
15:00 

205 

206 

Стефаненко А.Е. 

Араштаева И.Г. 
Горева А.Г. 

Макеева Е.С. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

30.09.2025 
Вторник 

ИЗО 
5 

6-7 
15:00 

103 
104 

Войцехович Е.А. 
Горохова Г.А. 

Щербакова Г.А. 
Виталёва Т.А. 

Обществознание 

7 
8 

15:00 
207 
208 

Ярцева Т.В. 
Шутова Н.Г. 

Горева А.Г. 9 
10 
11 

15:00 
209 
210 
211 

Пащенко Л.Г. 
Замотаева А.В. 
Томилова О.А. 

03.10.2025 
Пятница 

Физика 

7-9 
10-11 

15:00 
205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Араштаева И.Г. 

Горева А.Г. 
Гераськина О.В. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

 



07.10.2025 
Вторник 

Русский язык 

5 
6 

15:00 
301 
302 

Андрюк Н.Г.  
Бессмертная О.Д. 

Куксина Т.В. Куриленко П.А. 7-8 15:00 
303 
304 

Куриленок И.А. 

9 
10-11 

15:00 
310 
312 

Балашова Т.М. 
Шумская И.В. 

09.10.2025 
Четверг 

Биология 
7-11 15:00 

205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Араштаева И.Г. 

Горева А.Г. 
Макеева Е.С. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

10.10.2025 
Пятница 

Биология 
5-6 15:00 

205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Араштаева И.Г. 

Горева А.Г. 
Гераськина О.В. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

13.10.2025 
Понедельник 

Труд 
(технология) 

юноши 
6-8 15:30 212 Лукаш В.М. 

Лавор И.В. 

Васильева А.Н. 

Труд 
(технология) 

девушки 

6-8 15:30 213 Кобрена Е.Н. 

14.10.2025 

Вторник 
Химия 

7-11 15:00 
205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Макеева Е.С. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

15.10.2025 
Среда 

Искусство 
МХК 

9-11 15:00 104 Войцехович Е.А. Щербакова Г.А. 
Виталёва Т.А. 

16.10.2025 
Четверг 

Математика 
7-11 15:00 

205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Пакулова Н.В. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

17.10.2025 

Пятница 
Математика 

4-6 15:00 
205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Куриленко П.А. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

20.10.2025 
Понедельник 

Информатика 
Информационная 

безопасность 

5-11 15:30 
205 
206 

Стефаненко А.Е. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Пакулова Н.В. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

21.10.2025 
Вторник 

Информатика 
Искусственный 

интеллект 

5-11 15:00 
205 

206 

Араштаева И.Г. 

Чуканова Н.А. 
Горева А.Г. 

Васильева А.Н. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

22.10.2025 
Среда 

Физическая 
культура 

5 
6 

15:00 
201 
202 

Гуляева О.Н. 
Лукаш В.М. 

Куксина Т.В. 
Байкалова А.А. 

7 
8 

15:00 
203 
204 

Попов Я.В. 
Щербакова Г.А. 

Горева А.Г. 
9 

10-11 
15:00 

208 
209 

Савушкина Е.М. 
Горохова Г.А. 

23.10.2025 
Четверг 

Информатика 

Робототехника 

5-11 15:00 
205 
206 

Араштаева И.Г. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Васильева А.Н. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 

24.10.2025 
Пятница 

Информатика 
Программирование 

5-11 15:00 
205 
206 

Араштаева И.Г. 
Чуканова Н.А. 

Горева А.Г. 
Васильева А.Н. 

На технологической платформе Сириус.Курсы 



 Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 04.09.2025г. № 279 

 

Состав оргкомитета по проведению олимпиады 
 

1. Богданова О.В. – директор школы, председатель оргкомитета; 

2. Лавор И.В. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя оргкомитета; 

3. Козлова Т.В. – заместитель директора по УВР, секретарь; 

 

Члены оргкомитета: 

4. Нефедова Н.И. – учитель английского языка, руководитель ШМО учителей 

иностранных языков; 

5. Ковалева Е.В. – учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных 

классов; 

6. Куриленок И.А. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы; 

7. Лышко Ю.В. – учитель биологии, руководитель ШМО учителей биологии, химии, 

географии, истории и обществознания; 

8. Шутова Н.Г. – учитель ИЗО, руководитель ШМО учителей ОБЖ, ФЗК, музыки, ИЗО, 

технологии; 

9. Сабитова С.И. – учитель математики, руководитель ШМО учителей математики, 

информатики и физики. 

 

Состав предметных жюри 

Предмет 
ФИО председателя 

жюри 
ФИО членов жюри 

Русский язык и литература Куриленок И.А. 
Андрюк Н.Г., Ларютина Т.А. 

Шумская И.В. Бессмертная О.Д., 
Балашова Т.М. 

Русский язык 

4 класс 
Ковалёва Е.В. 

Васина А.А., Арчинекова О.В.,  

Призба Д.А., Чанкова Г.И. 

История, обществознание Ярцева Т.В. Пащенко Л.Г., Замотаева А.В. 

География Лышко Ю.В. 
Кузнецова А.Д., Глушкова Д.В.,  

Падерина Д.Б. 

Иностранный язык Нефедова Н.И. Качайкина А.С., Шмидт О.Ю. 

Физическая культура, ОБЗР Савушкина Е.М. 
Галанова Е.В., Лукаш В.М.,  

Попов Я.В. 

Труд (технология) Кобрена Е.Н. Лавор И.В., Шутова Н.Г. 

Искусство, МХК, ИЗО, музыка Шутова Н.Г. Медведева Т.А., Войцехович Е.А. 



 
 Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 04.09.2025г. № 279 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

 

1. Богданова О.В. – директор школы, председатель оргкомитета; 

2. Лавор И.В. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя оргкомитета; 

3. Козлова Т.В. – заместитель директора по УВР, секретарь. 

 



 
 Приложение 5 

к приказу МБОУ СОШ №6  

от 04.09.2025г. № 279 

 

Распределение учебных предметов по классам 

 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

 Английский язык Английский язык Английский язык Английский язык Английский язык Английский язык Английский язык 

 Литература Литература Литература Литература Литература Литература Литература 

  География География География География География География 

Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

 Астрономия Астрономия Астрономия Астрономия Астрономия Астрономия Астрономия 

 Биология Биология Биология Биология Биология Биология Биология 

 Физкультура Физкультура Физкультура Физкультура Физкультура Физкультура Физкультура 

 История История История История История История История 

Математика Математика Математика Математика Математика Математика Математика Математика 

 Информатика Информатика Информатика Информатика Информатика Информатика Информатика 

 Музыка Музыка Музыка     

 ИЗО ИЗО ИЗО     

  Труд (технология) Труд (технология) Труд (технология) Труд (технология) Труд (технология) Труд (технология) 

  ОБЗР ОБЗР ОБЗР ОБЗР ОБЗР ОБЗР 

   Физика Физика Физика Физика Физика 

   Химия Химия Химия Химия Химия 

   Обществознание Обществознание Обществознание Обществознание Обществознание 

     Искусство МХК МХК 

     Право Право Право 

     Экология Экология Экология 

 

Примечание: олимпиада по предметам, выделенным жирным шрифтом будет проходить on-line на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» по ссылке uts.sirius.online с использованием индивидуального кода участника. Код участника необходимо получить у 

заместителя директора по УВР Лавор И.В. в течение 5 дней до начала олимпиады по предмету. На каждый предмет будет свой 

индивидуальный код участника. 


	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

